ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  1

NEWS RELEASE

2025年 7月 15日

各 位

会 社 名 ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代 表取締 役社長  横 澤  淳 平

 （証券コード：7157 東証グロース市場）

ライフネット生命保険

第 19回定時株主総会出席者アンケートの結果を開示

新オフィスでの開催により、「顔の見える株主総会」を深化

ライフネット生命保険株式会社 （URL：https://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、

代表取締役社長：横澤淳平）は、第 19 回定時株主総会における株主さまの声をまとめましたので、そ

の結果をお知らせします。

■第 19回定時株主総会の概要と特色

当社は、株主総会を株主等のステークホルダーの皆さまとの貴重な対話の場と位置づけ、IR マニフ

ェスト（https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ir/policy/policy.html）に基づき、｢顔の見える株主総会｣をテー

マに運営しています。

今回の株主総会は、その一貫として、2024年 11月に移転した千代田区二番町の新オフィスにて上

場以来初となる本社開催をしました。また、上場以来、株主の皆さまがご参加されやすいよう、日曜日

午後の開催を継続しています。さらに、お住まいの場所にとらわれずにより多くの株主さまとの対話を

実現するため、株主総会の模様をライブ配信し、ご自宅等からオンラインで視聴できる環境を引き続き

整えています。

当日は、株主 33名のご出席のもと、質疑応答（会場出席者質問 5名 14問、オンライン質問 2名 4

問）を含め、開催時間 1時間 27分の株主総会となりました。

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ir/policy/policy.html

ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  2

NEWS RELEASE

■株主総会当日出席者・視聴者アンケートの結果

今後のより良い株主総会の運営のために、当日の出席者及びオンライン視聴者にアンケートを実施

しました。当日出席・視聴いただいた株主さまからは、オフィス開催に対して高い評価をいただいたほ

か、運営に関する改善のご要望をいただきました。代表的なご意見は以下のとおりです。

設問：本日の株主総会において、良い印象を受けたことがございましたら、お聞かせください。

 新社長ほか、経営陣の素直な思いを聞く事ができたこと

 社長交代で新たなチャレンジを期待している。社員の方の顔色がいい

 サマルカンド（本社多目的交流スペース）での株主総会の開催が、とてもライフネットらしいと感

じた

 株主の質問に丁寧に答えていた事が好印象だった

設問：本日の株主総会において、改善すべきと思われることがございましたら、お聞かせください。

 今後、社員や役員の方との株主交流会を期待したい

 オンライン質問の際、スクリーンに質問を表示してもよいのではないか

 最寄駅からの案内がわかりづらかった

設問：当社に対するご意見・ご要望がございましたら、お聞かせください。

 キャピタルゲインから配当に切り替える時期にきていると思う

 株主優待を導入し株主数の増加を検討してほしい

 今後もオンライン生保のリーディングカンパニーとしての成長に期待している。個人保険の年換

算保険料の伸びが鈍化している点が不安であり、これを払拭してほしい

ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  3

NEWS RELEASE

■事前にインターネットで議決権行使された個人株主さま向け電子ギフト贈呈施策

今回の株主総会においても前回に続き、事前にインターネットにより議決権行使いただき、かつアン

ケートにご回答いただいた株主さま 20 名につき 1 名に抽選で 500 円相当の電子ギフトを贈呈する取

組みを実施しました。本取組みで実施したアンケートでは、783名の株主さまにご回答いただきました。

主なアンケートの結果は、以下のとおりです。

設問：当社の株主総会に出席するにあたり、希望する開催形式を教えてください。

以上の結果より、前回に引き続き 9割以上の株主さまがオンライン配信を伴った株主総会の開催形

式を希望していることが明らかになりました。第 19 回株主総会は本社での開催に加えてライブ配信を

実施しましたが、より多くの株主の皆さまにとって便利にご参加・ご出席いただけるよう、今後の開催形

式につきまして検討を重ねてまいります。

株主の皆さまの貴重なご意見を参考に、新経営体制においても皆さまとともに歩み続けます。今後

とも当社に対するご支援を、よろしくお願い申し上げます。

ライフネット生命について   URL： https://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命は「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な商品・サービスを提供することで、お客

さま一人ひとりの生き方を応援する」という経営理念を、「ライフネットの生命保険マニフェスト」にまとめ、

営業開始から一貫してお客さま視点に立った生命保険をお届けしています。オンライン生保のリーディ

ングカンパニーとして、デジタルテクノロジーを活用しながら、「安心して、未来世代を育てられる社会」

の実現を目指します。

会社及び商品の詳細は https://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

広報／IR 03-5216-7900

5.1%

66.1%

28.9%

6.8%

72.3%

20.9%

6.1%

70.8%

23.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

会場のみの株主総会

会場とオンラインのハイブリッド株主総会

完全オンライン株主総会

（バーチャルオンリー株主総会）

第17回 第18回 第19回(今回)

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/